

**OULUN
JÄÄKÄRIMUISTOMERKIN
PALJASTUSTILAISUUS
6.12.1967**

Jääkäripataljoona 27:n Perinneyhdistys ry:n jäsenlehdessä Parolessa (4/67 s.5-6) kerrotaan otsikolla "Suomen jääkärien kunniaksi" muistomerkin paljastamisesta seuraavaa:

Jääkäri liikkeen syntysanojen lausujan, valtiopäivämies ja fil.maisteri Väinö Kokon kotipaikkakunta Oulu, joka oli myös merkittävä jääkärietappi, on nyt saanut jääkärimuistomerkin, jonka paljastustilaisuus oli itsenäisyyspäivän iltana. Patsaan on hankkinut Oulun Reserviupseerikerho. Sen on suunnitellut professori Seppo Valjus Jääkäripataljoona 27:n tunnusnumeroista ja patsaan kivijalustaan on kaiverrettu merkin pystyttäneen kerhon nimi.

Muistomerkin sijoituspaikkana on Vaaran puisto, jolta suunnalta jääkärit aikoinaan saapuivat Ouluun. Näillä tienoilla käytiin silloin myös ankarimmat taistelut. Oulun varuskunnan asettama kunniavartio lippuineen seisoi tervapadoin valaistun muistomerkin ääressä. Tilaisuuden kutsuvieraiden joukossa oli Jääkäri liiton Oulun alaoston 13 elossaolevasta jäsenestä kahdeksan.

Tervehdys sanoissaan Pohjois-Pohjanmaan Reserviupseeri piirin puheenjohtaja, maisteri Juho Jorma mainitsi, että jo kymmenkunta vuotta sitten ryhtyttiin Oulussa ensimmäisen kerran konkreettisiin toimenpiteisiin jääkärien muistomerkin hankkimiseksi kaupunkiin. Silloin hanke jäi kuitenkin toteuttamatta ja asia herätettiin uudelleen henkiin Oulun Reserviupseerikerhon piirissä toista vuotta sitten. Lahjoitusten turvin kerho pystyi muistomerki hankkeen nyt toteuttamaan. Muistomerkki on valmistettu Oulussa.

Patsaan vastaanotti kaupungille Oulun kaupunginvaltuuston varapuheenjohtaja, päätoimittaja Valde Näsi. Jääkärien tervehdyksen tilaisuudessa esitti Oulun Reserviupseerikerhon kunniajäsen, jääkärimajuri Einari Kärnä. Puheessaan hän palautti mieliin Jääkäripataljoona 27:n merkityksen puolustusvoimiamme perustettaessa ja kehitettäessä. Hän mainitsi jääkärien keski-ään olevan jo n. 73 vuotta ja viime lokakuun tilaston mukaan jääkäreitä oli elossa 395. Vuosittain

heitä kuolee tilastojen mukaan nelisenkymmentä. Jääkärit edustavat kahden sukupolven takaista ja monet heistä ovat olleet mukana kolmessakin sodassa. Yhtenäisyyden ja yhteenkuuluvaisuuden hän sanoi olevan tyypillinen piirre jääkäreille. Tähän pohjautuu se ystävyys, joka on jääkärien keskuudessa vallinnut jo yli puolen vuosisadan ajan. 50 oululais-syntyisestä jääkäristä on 37 kuollut ja 7 kohtalosta ei tiedetä. Jääkäriliiton Oulun alaosaston perinteellisen

havuseppeleen laskivat tämän jälkeen muistomerkin juurelle Kalle Nisula ja Oskari Pyhalahti. Juhlallinen tilaisuus päättyi yhteisesti laulettuun Valaan.

PAROLE 4/1967

6.12. 1967 paljastettu professori Seppo Valjuksen suunnittelema Oulun jääkärimuistomerkki Vaaran puistossa.

